

Hallituksen esitys Eduskunnalle Imatran Voima Oy:n ulko- ja kotimaisten lainojen valtion takauksista

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ

Esityksessä ehdotetaan, että eduskunta päättäisi oikeuttaa valtioneuvoston antamaan valtion takauksia Imatran Voima Oy:n pääomamäärältään yhteensä enintään 700 miljoonan markan ulko- ja kotimaisille lainoille vuosina 1982—1983.

PERUSTELUT

1. Nykyinen tilanne

Eduskunta on 22 päivänä toukokuuta 1979 oikeuttanut valtioneuvoston antamaan valtion omavelkaisia takauksia vuosina 1979—1981 Imatran Voima Oy:n ottamien, pääomamäärältään yhteensä enintään yhteen miljardiin markkaan nousevien ulko- ja kotimaisten lainojen maksamisen vakuudeksi (517/79). Näitä takausvaltuuksia on tähän mennessä käytetty 42,3 miljoonaa markkaa.

Suunniteltujen investointien lykkäytymisen ja odotettua suotuisamman tulorahoituskertymän lisäksi valtioneuvoston vähäiseen käyttöön vaikutti merkittävästi se, että lainamarkkinoiden kiristyessä noin 255 miljoonaa markkaa vastaava määrä Imatran Voima Oy:n rahoitustarpeesta katettiin lyhytaikaisin ulkomaisiin lainoihin, joihin valtioneuvoston ei tarvittu. Lainamarkkinoilla edelleen tarjottavien epäedullisten ehtojen vuoksi on varsin todennäköistä, että vuoden 1981 loppuun saakka voimassaolevista takausvaltuuksista jää näin ollen käyttämättä noin 957,7 miljoonaa markkaa.

2. Imatran Voima Oy:n investointiohjelma

Imatran Voima Oy:n viimeaikaisen investointiohjelman pääkohteet ovat olleet Inkoon 1 000

MW höyryvoimalaitos ja Loviisan 880 MW ydinvoimalaitos. Näiden valmistuttua koostuvat yhtiön lähivuosien investoinnit lähinnä Loviisan voimalaitoksen viimeistely- ja täydennystöistä, Naantalintuotannon höyryvoimalaitoksen kaukolämmön tuotannon vaatimista muutostöistä, Jyväskylän ja Joensuun turvetta polttoainenaan käyttävien lämmitysvoimalaitosten rakennustöistä sekä kantaverkon laajennus- ja perustustöistä.

3. Rahoitustarve ja ehdotettavat takaukset

Imatran Voima Oy:n nettoinvestoinnit tulevat vuosina 1982—1983 olemaan yhteensä noin 910 miljoonaa markkaa. Vastaavana aikana suoritettavat lainojen takaisinmaksut ja lyhennykset nousevat noin 1 270 miljoonaa markkaan, sillä päättyneen vuosikymmenen suurinvestointeihin saatavissa olleet lainat ovat olleet liian lyhytaikaisia. Vuoden 1980 aikana lähes loppuun käytettyjen hiilivarastojen täydentämiseen sitoutuu myös käyttöpääomaa kaikkiaan noin 560 miljoonaa markkaa.

Suurien lainanhoitomenojen ja varastohankintojen vuoksi joudutaan valtaosa Imatran Voima Oy:n käyttöomaisuusinvestoinneista edelleen rahoittamaan lainavaroin. Yhtiön vuosien 1982—1983 lisärahoitustarpeeksi on arvioitu

noin 540 miljoonaa markkaa. Lisäksi on vaurauduttava aikaisempien, noin 160 miljoonaa markkaa vastaavien, markkinatilanteeseen verrattuna epäedullisten lainojen korvaamiseen uusilla edullisemmilla lainoilla.

Uusien pitkäaikaisten ulkomaisten lainojen ehtona on varsin usein valtioneuvoston valtiontakaus. Lisäksi valtioneuvoston takaus tavallisesti parantaa lainojen ehtoja.

Sen perusteella, mitä edellä on lausuttu, esitetään,

että Eduskunta päättäisi oikeuttaa

Helsingissä 29 päivänä lokakuuta 1981

Tasavallan Presidentin estyneenä ollessa

Pääministeri

MAUNO KOIVISTO

valtioneuvoston määräämillään ehdoilla vastavakuuksia vaatimatta antamaan valtion omavelkaisia takauksia vuosina 1982—1983 Imatran Voima Oy:n ottamien, pääomamäärältään yhteensä enintään 700 000 000 markkaan noussevien ulko- ja kotimaisten lainojen maksamisen ja muiden sovittujen ehtojen täyttämisen vakuudeksi siten, että kunkin muun kuin Suomen rahan määrällisen lainan arvo lasketaan takausta annettaessa voimassa olevan Suomen Pankin myyntikurssin mukaan.

Valtiovarainministeri Ahti Pekkala